1

平成 31年３月 15日

各 位 E

大連帝国における不適切な会計処理及び取引行為に係る処分に関するお知らせ

平成 31 年 3 月 14 日付け「社内調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」に記載

のとおり、社内調査委員会の調査の結果、当社の連結子会社である大連帝国キャンドモータ

ポンプ有限公司(以下「大連帝国」といいます。)及びその連結修理子会社 3社(無錫大帝キ

ャンドモータポンプ修理有限公司、済南大帝キャンドモータポンプ修理有限公司、成都大帝

キャンドモータポンプ修理有限公司を指し、以下「修理子会社」と総称します。)において、

不適切な会計処理及び取引行為が行われていたことが確認されました。

当社は、上記大連帝国及び修理子会社における不適切な会計処理及び取引行為が長期に

わたり発見・防止できなかったこと及び第 115期（平成 31年３月期）第３四半期報告書の

提出が期限内にできなかったことを重く受け止め、下記のとおり対応・処分を行うものとし

ます。

記

１．会長（役付取締役）の異動

取締役会長 宮地國雄    会長を退任（平成３１年 3月１４日付）

２．役員の報酬の自主返上

(1) 取締役（会長）  宮地國雄  月額報酬の全額を３か月間自主返上する。

(2) 代表取締役社長  白石邦記  月額報酬の 30％を１か月間自主返上する。

(3) 代表取締役副社長 中村嘉治  月額報酬の 30％を１か月間自主返上する。

(4) 取締役      舟橋正晴  月額報酬の 10％を１か月自主返上する。

(5) 取締役      山本憲豪  月額報酬の 30％を２か月間自主返上する。

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取締役社長執行役員  白石 邦記

（コード番号６３３３ 東証第一部）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 企 画 本 部 長

  村 田  潔

     （ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

t_mimura
FASFマーク

2

３．従業員の処分

 当社は本件に関連して、当社従業員２名について、平成 31年３月 14日付けで、社内

規程に基づき譴責の処分を行いました。

株主・投資家の皆様をはじめ、市場関係者及びお取引先の皆様に多大なるご迷惑とご心配

をおかけしましたことを心より深くお詫び申し上げます。当社といたしましては、今般の不

適切な会計処理及び取引行為の発生を厳粛に受け止め、深く反省し、信頼回復に全力をあげ

て取り組んでまいります。

以上